АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(1 1) декабря 2024 J\ъ 101

пгт Розовка

о создании комиссии и утверждении Положения о комиссии по
определению стажа муниципальной слулсбы

для установления размера ежемесячной надбавки за выслуry лет,
оп ределения п родолжительности ежегодного допол н ител ьного

оплачиваемого отпуска за выслуry лет муниципальным служащим
Администрации Куйбышевского муниципального округа

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03 .2о07 j\ъ 25-Фз
кО муниципальной службе в Российской Федерации>>, Федер€tльным Законом
от 27 июлЯ 2004 года N 79-ФЗ <<О государственной гражданской службе
Российской Федерации>>, Федеральным Законом от 27.о5.1998 J\ъ 76-Фз
<О статусе военнослужащию>, Федеральным Законом от 28.03.1998 Jф 5з-Фз(О воинскоЙ обязанности и военной службе>, Законом Запорожской
областИ оТ 08.08.2024 j\Ъ 44 (О муниципальной службе в Запорохiской
области>, Постановлением Правительства рФ от 21.12.2011 J\ъ |О74 ко
порядке исчисления выслуги лет для назначения военнослужащим,
проходящиМ военнуЮ службУ по контракту, ежемесячной надбавки за
выслугу лет)) (с изменениями И дополнениями), руководствуясь Уставом
муницип€шьного образования <куйбышевский муниципальный округ
Запорожской области>>, Администрация Куйбышевского муницип€tльного
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. СоздаТь Комиссию по определению стажа муниципальной службы

для установления размера ежемесячной надбавки за выслугу лет,
определения продолжительности ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за
2

выслугу лет муниципаJIьным служаIцим
АДМИНисТрации Куйбышевского муницип€tльного округа (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии. (Прилоiкение 1).

З. Утвердить Положение о Комиссии по определению стажа
МУНИЦИПальноЙ службы для установления размера ежемесячноЙ надбавки
за Выслугу лет, определения продолжительности ежегодного
ДоПолнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципаJIьным
служащим Администрации Куйбышевского муниципального округа
(Приложение 2).

4. КОНтРоль за испоJIнением данного постановления возложить на
первого заместителя Главы.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Глава К.Г. Белов

fЧ,
t/

е\

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Куйбышевского М.О.
от 11.|2.2024 Ns 101

Состав
комиссии по определению стажа муниципальной службы для установления

ежемесячной надбавки за выслугу лет,
определению продолжительности ежегодного дополнительного

ОПЛаЧиВаеМого отпуска за выслугу лет муницип€LIIьным служащим
Администрации Куйбышевского муниципального округа Запорожской области

полевой С.с. - Первый заместитель Главы, председатель
комиссии,

Никоненко С.П. - Заместитель Главы по финансово-

Науменко А.Г.

экономическим вопросам, заместитель
председателя коми ссии;

- нач€UIьник отдела правового обеспечения и
кадровой работы, секретарь комиссии.

члены комиссии:

Щружков А.А. - Заместитель Главы по социальным
вопросам;

Мироедова Е.П. - Начальник отдела бухгалтерского учета и
отчетности;

Щрейко О.А. - Главный специыIист отдела правового
обеспечения и кадровой работы.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
Куйбышевского М.О.
от 1 1 .12. 2024 года J\b 101

положение
о КомиСсии по определению стая(а муниципальной службы
для установления ежемесячной надбавки за выслуry лет,

определению п родолжительности ежегодного дополн ител ьного
оплачиваемого отпуска за выслуry лет муниципальным служащим

Администрации Куйбышевского муници Пального округа Запороtкской
области

1. Общие положения
1. Положение определяет порядок организации и деятельности Комиссии по

определению стажа муниципальной службы для установления ежемесячной
надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного
дополнительного Оплачиваемого отпуска за выслугу лет муницип€шьным
служащим Администрации Куйбышевского мунициПаJIьного округа Запорожской
области (далее - Комиссия).

2. Комиссия образована в целях рассмотрения вопросов включения
в стаж муниципальной службы муницип€tльных служащих, замещающих
должности в Администрации Куйбышевского муницип€шьного округа
Запорожской области (далее - Администрация), периодов работы (служЪы),
трудовой деятельности для установления ежемесячной надбавки к должностному
окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также рассмотрения
спорных вопросов, связанных с включением иных периодов трудовой
деятельности в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной
надбавки за выслугу лет.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным
ЗаконоМ оТ 02.08.2007 J\b 25-ФЗ (О муниципальной службе в Российской
Федерации>, Федеральным Законом от 27.07.20о4 N 79-ФЗ <<О государственноЙ
гражданской службе Российской ФедерацииD, Федеральным Законом от
27.05.1998 Nq 76-ФЗ (о статусе военнослужащих)), Федеральным Законом от
28.0З.1998 J\Ъ 53-ФЗ (О воинской обязанности и военной службе>>, Законом
Запорожской области оТ 08.08.2024 J\b 44 (о муниципальной службе в
Запорожской области>, Указом Президента Российской Федерации от 19.11 .2оо7
Jф 1532 <об исчислении стажа государственной |раждансr.ой .rrулбы Российской
ФедерациИ для установления государственным гражданским служащим
РоссийсКой ФедеРациИ ежемесяЧной надбавки к должностному окладу за выслугу
лет на государственной гражданской службе Роосийской Федерации, определения
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за

выслугу лет и
государственную
Президента
от 1б.08.202з J\Ъ

5

размера поощрений за безупречную
гражданскую службу Российской

Российской

эффективную
Федерации>, Указом

Федерации
б11 (об обеспечении соци€tльных гарантий отдельным

его отсутствие
председателя

категориям гражДан Российской Федерации>>, Постановлением Правительства РФ
оТ 2t.l2.20l1 М |074 (О порядке исчисления выслуги лет для назначения
военнослужащим, проходящим военную службу по контракту, ежемесячной
надбавки за выслугу лет)) (с изменениями И дополнениями), Законом
Запорожской области оТ 08.08.2024 j\Ъ 44 (о муниципальной службе в
Запорожской области)), настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии
1.состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

куйбышевского муниципuшьного округа Запорожской области.
2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет

ответственность за выполнение возложенных на нее функций. В
обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель
Комиссии.

з. основной формой работы Комиссии являются заседания.
4. ПроиЗвестИ первое заседанИе КомисСии пО устаLIовлснило стажа рабоr-ы.

l1аIOщеr,О гlра]]О 1,1il IIO.п)/Llc,I,tl4e tlадбсiвк1,1 ]ii I]ысJIугу JIеl,работающим сотрудникам
Администрации, по состоянию на 01.01 .2о25, в срок до 16. l2.2O24.

5. Пооледующие заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
6. С 01.01 .2025 отделУ правового обеспечения и кадровойо. L UI.Ut.zUZЭ отделУ правовогО обеспечения И кадровой работы

АдминиСтрациИ произвоДить подсчет стажа муниципальной службЬ работЬющих
сотрудников Администрации в
(службы), трудовой деятельности.

7. Секретарь Комиссии:

зависимости от изменений периодов работы

1) формирует документы, необходимые для рассмотрения
на заседании Комиссии;

2) оформляет протокол заседания Комиссии по форме согласно
Приложению 1.

10. КомИссия праВомочна принимать решения при участии в заседании не
менее половины ее членов. Комиссия принимает решение открытым
голосованием простым большинством голосов присутствующих членов
комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является
решающим. Член Комиссии, который не согласен с решением Коми ссии9 вправе

изложить особое мнение в протоколе, которое приобщается к протоколу
заседания Комиссии.

решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается
всеми членами Комиссии.

1 1. Решение КомиссиИ О включениИ В стаЖ муниципальной службы
муниципаJIьного служащего для установления ежемесячной надбавки
за выслУгу лет, определения продоJIжительности ежегодного дополнительного
ОПлачиВаемого отпуска за выслугу лет, периодов трудовой деятельности носит
обязательный характер.

6

|2. Протокол заседания Комиссии направляется Главе Куйбышевского
муницип€Lльного округа для прин ятия окончательного решения.

13. Решение Главы Куйбышевского муниципЕLпьного округа об утверждении
подсчета стажа мунициIIальной службы оформляется распоряжением.

3. Права и обязанности Комиссии
1. Комиссия имеет право:
1) В случае необходимости приглашать на заседания Комиссии

муниципщIьных служащих в отношении которыХ производится подсчет стажа.
2) заслушиВать пояСнения приглашенного муницип€lJIьного служащего.

(непосредственного руководителя).
2. Комиссия обязана:
1) рассмотреть предоставленные документы, который является основанием

для расчета стажа муниципальной службы;
2) произВестИ голосование пО утверждению стажа муниципальной службы;
З) принять решение;
4) оформить протокол заседания Комиссии и направить его Главе

КуйбыШевскогО муниципального округа для прин ятия окончательного решения.

ГIриложение 1

к Пололсению о комиссии по
определению стажа муниципальной
службы для установлен}Iя ежемесячной
надбавки за высJIугу лет, определения
продолжительности ежегодного
дополнительного оплаtIиваемого отпуска
за выслугу лет муниципалыIым
служащим Администрации
Куйбышевского муниципаJIьного округа

Ilро,l,оlсо.п N 1

засеlltllIиrI lt()iltLIccI,I[I А.rцмиrrис,r,рitIllrи l(уйбыпrевсItg1,0 l}IуниципilJIьLIOt,0 0t{pyI а tI()

ус,t,анOвл0lIиIо ста)ка р:tб{l,г1,1, лаIOпlеI.0 р*tбот,llику право IIil tI()JIYttcIIlle rlалбавклl |}il
выслуг}/ Jlе,t

20 г.

11рисуr,сr,lзо вzulи:
IIредсслат,еJIь коN,1 и сси14 .

Cercper:apb 1{оN4иссии --

((lамrилияl и иt-lиllиаrы)

((lаппиrrия и игlициаrIы)
tlJl0ilbi комиссLl14:

(фап,ти;rия и иниllи:шы)

((lамилия и ишиrlиа:rы)
СлlуurшИ об yc,гaHоl]JIeIIии с,гzt)I(а работ:r,t:
l. сDамlа.ltия. имя, o,гL.lес,гво (llри на;rичии)
2. /f оrtжнос,гь (гl ро(lесс]}iя )
З. Г'о:t po}K/lerI7]rI

4. N4ec,ю }ки,геJl},с,1,IJа

ГlРОверив,гр)illовуIo t(1l].{жку, воегlt.tый

(сРами:tия, имr], o,1,LIecT,t]O IJри наrlл1.1ий)
1,I iip}/I,1,{e ,11ol(y]\4elI1,1,t. прелставjIенные l] полтверж.Ilение стажа работtt, комl{ссиr1
IIосl,а]]оI]иjIа. что укri:]аIIIILIN,Iи до](уме]IiтаNlIt гIод[гверждае,гся сJrе/]уюUIий cTarK
рабоr bl:

lzlr,ого: },lccrIIlcl] дrlсй.
__, даtощий право на полуLIеI{ие

(фамилия tT игt иllиа.llt,t)
llа.цбавtсtа за ,высJIугу JIе],, по состоятlt{ю ltil 20_ _г,

орган (lедерitлыtой слухсбы
безопасности, BoI4 I-Iская часть.

_yчреж/]сI{ие, организаIII4я, работа в
ко,горь]х :за,сtII-tl,ы]iасIсrl в c.I.a)K

/[о.тl>ttгtос,r,ь
(гrрофессия )

Дата (.1цgrо. мlесяlц, год)

с какого вреN.{е}Iи по какое время

ycl,atI aIJJII-] t]ае,гсrI

JILIеи.

:Ie,l, ( t tрсlгlи ct,tti ) MecяtIcB (п prэIl иськi)

a'

ai

11редседа,гель ко]чI}lссии -

Ссrtlэс,гаt1-1 t, t( о N/t 1,1 L]си и -
(подпись) (t|lаlчIи:rия и инициzu,tы)

(подltисt) (tiiамилия и иниIIиаJlы)

L[лены ItоfuIиссиLI:

(по.ltгrись) (tРамилия и игt иllиаltt,l)

(подпись) (фамилия и игtициа"пы)

M.l t.